
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

PROTOKOLS Nr.1 
Talsos 

2021.gada 14.janvārī 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 8 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi: 

Daiga Feldmane 

Dainis Karols  

Ilva Norenberga 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst.9.55) 

Normunds Tropiņš  

Tabita Kalniņa 

Gerda Zeberiņa (pievienojas plkst.9.57) 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Andis Astrātovs 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas Juridiskās atbalsta daļas 

vadītājs 



 

 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Sanita Arciševska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 

daļas vadītājs 

Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas 

speciāliste kultūras jautājumos 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 

īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators  

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Inese Caune – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības metodiķe 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas darba jautājumos 

Kaspars Sakniņš –  Talsu novada Sporta skolas vadītājs 

Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu 

vadītājs 

Ģirts Kalnbirze – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Dzintra Kudiķe-Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka komitejas sēde notiek attālinātā veidā kā 

videokonference un saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 39.1 un 39.2  punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

D.Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 6 „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par sadarbības līgumu slēgšanu izglītībā ar Rojas, Dundagas un Mērsraga novadu 

pašvaldībām.  



 

 

2. Par konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikuma apstiprināšanu. 

3. Par grozījumu Talsu novada domes 30.04.2015. lēmumā Nr. 219 “Par konkursa 

“Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā” komisijas izveidošanu”. 

4. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Dundagas un Rojas novadu pašvaldībām 

Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra darbības nodrošināšanai. 

5. Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžeta” 

apstiprināšanu”. 

Informatīvā daļa 

1. Par sadarbību ar Jūrmalas pilsētas pašvaldību konkursa "Eiropas kultūras galvaspilsēta 

2027" ietvaros. 

 

 

1. 

 Par sadarbības līgumu slēgšanu izglītībā ar Rojas, Dundagas un Mērsraga 

novadu pašvaldībām  

D.Karols, U.Katlaps, D.Feldmane  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai  piekristu pildīt Rojas, Dundagas un Mērsraga novadu 

pašvaldību autonomās funkcijas izglītības jomā, slēdzot sadarbības līgumus ar Rojas novada 

pašvaldību, Dundagas novada pašvaldību un Mērsraga novada pašvaldību par tās kompetencē 

esošo funkciju izpildi, kas saistītas ar izglītības jomu 2021.gadā. 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par sadarbību 

izglītības jomā ar Rojas, Dundagas un Mērsraga novadu pašvaldībām. Līguma teksts un visi 

veicamie uzdevumi, ko Talsu novada pašvaldība Izglītības pārvaldes personā apņemamas 

sadarbībā šiem novadiem sniegt ir tādi paši kā iepriekšējos gadus. Sadarbības līgumā ir veikti 

aprēķini, kuru finansējumu atkarībā no bērnu skaita un proporcionālā sadalījuma Talsu, 

Dundagas, Rojas, Mērsraga novadu ietvaros nedaudz pamaina summas katrā pašvaldībā, bet 

faktiski viņas mainās no iepriekšējā gada 150,00 EUR apmērā uz pašvaldību. Tajā brīdī, kad 

kļūsim par vienu novadu, tad līguma darbība tiek pārtraukta un esam jau kā viens novads. 

Līgums ir aizsūtīts pārējām pašvaldībām saskaņošanai.  

 

D.Feldmane jautā, vai nav lietderīgi slēgt līgumu tikai līdz jūlijam? 

U.Katlaps atbild, ka šo jautājumu ir pārrunājis ar Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītāju I.Lagzdiņu. Norāda, ka tad, kad kļūsim kā viens novads, tad arī šīs līgumsaistības 

beigsies. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

        

 

2. 

Par konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikuma 

apstiprināšanu  

D.Karols, U.Katlaps, D.Feldmane, G.Sebris, E.Demiters, K.Kalniņš, T.Kalniņa, 

O.Solovjovs  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu konkursa “Izcilākie Talsu novada 

izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu 

izglītībā” nolikumu. 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Grozījumi nolikumā ir iestrādāti, ņemot vērā 

deputātu iniciatīvu, ka varētu vēl papildus būt dažādi kritēriji, pēc kuriem apbalvojam, kādus 

sasniegumus mēs vēl kā pašvaldību varētu apbalvot. Lielākā daļa nolikuma ir tāda pati kā bija 

iepriekš, bet, ņemot vērā, ka grozījumu būtu ļoti daudz, ir izstrādāts jauns nolikums. 

Iepazīstina ar galvenajiem grozījumiem nolikumā. Informē par nolikuma papildinājumu 

finanšu ietekmi. 

 

D.Feldmane pauž atbalstu izstrādātajam nolikumam. 

Notiek diskusija.  

G.Sebris pauž viedokli, ka viņam šķiet pārāk birokrātiska izvirzīšana no skolas. 

Sākotnēji var izvirzīt skolnieki, vecāki un skolotāji, tad lemj skolas pašpārvalde. Bet pēc tam 

vēl ir balsojums. Izsaka minējumu, ka varbūt kāds no šiem sietiem ir pa daudz. Rosina 

izvērtēt, ja ir izvirzīs no skolas, ja pašpārvalde ir skatījusies, ka atbilst visiem kritērijiem, bet 

viņu ir par daudz, tad jau pašpārvalde ir pateikusi to gala ciparu, cik no skolas var izvirzīt un 

tālāk jau komisija lemj. Pauž atbalstu izstrādātajam nolikumam. 

D.Karols atbild, ka bija diskusija par šāda veida balsojumu un vairākums lēma par to, 

ka dod iespēju balsot arī vecākiem.  

E.Demiters jautā par finansiālo pusi, ja kopējā summa, kas visām šīm prioritātēm būs 

paredzēta ir ap 28 000,00 EUR, vai pietiks nauda visām aktivitātēm, kas ir paredzētas 

nolikumā? Pauž bažas par ceturto nodaļu, par izvērtēšanas procesu. Pauž cerību, ka pirms 

nolikuma apstiprināšanas domes sēdē, ceturtā nodaļa vēl varētu tikt precizēta. 

U.Katlaps atbild, ka visticamāk šajā gadā finansējums pietiks. Kā iemeslu min, ka 

pārējiem sasniegumiem, kas ir bijuši jau nolikuma ietvaros līdz šim, šajā gadā būs jāiztērē 

mazāka naudas summa, jo daudzi pasākumi nenotiek. Norāda, ka šī sarežģītā izvērtēšana ir 

veidojusies tā iemesla dēļ, ka izskanēja šaubas par skolu iespējamo objektivitāti, par to, cik 

precīzi skolas kolektīvs varētu izvirzīt labākos kandidātus, ka nepieciešams iesaistīt arī tādā 

gadījumā skolēnus un vecākus. Attiecībā par skolas padomes rezultātu apstiprināšanas 

procesu varbūt, ka  tas varētu nebūt.   



 

 

G.Sebris jautā, kas notiek tad, ja viens un tas pats pedagogs vairākus gadus pēc kārtas 

tiek izvirzīts, kā arī ja kāds no pedagogiem saņem vairākas nominācijas. Vai ir kaut kāds 

maksimālais ierobežojums, ko viens pedagogs drīkst saņemt? 

U.Katlaps atbild, ka ir iestrādāts punkts, ka var saņemt vienreiz piecos gados. Ja ir 

izvirzīts uz vairākām nominācijām, tad skolai ir jālemj, uz kuru nomināciju pedagogu virzīt.  

G.Sebris jautā, vai ir pārrunāta situāciju, kas notiek, ja šajā gadā devītā un divpadsmitā 

klase neatgriežas klātienes mācībās un eksāmeni tiek atcelti, centralizēto eksāmenu nav? 

U.Katlaps atbild, ka šāds process nav pārrunāts. Min, ka pēc viņa domām pareizākais 

ir, ja šis pasākums nav noticis, tad šis apbalvojums nav, jo balva bija par centralizētā 

eksāmena sasniegumu. 

G.Sebris pauž uzskatu, ka šo punktu vajadzētu ierakstīt jau tagad nolikumā, lai pēc 

tam, kad šī situācija iestājās, nevajadzētu diskutēt, lai būtu skaidri zināms, ja centralizētie 

eksāmeni ir, tad balvas tiek pasniegtas, ja centralizēto eksāmenu nav, tad balvas netiek 

pasniegtas. 

U.Katlaps atbild, ka tad arī citos punktos tas ir jāieraksta, ka, ja nenotiek Latvijas 

čempionāts sportā, tad par Latvijas čempionātu balva netiek dota. Pauž uzskatu, ka tas ir 

vienkārši, ja šis sasniegums ir, tad dodam, un, ja šis pasākums nav noticis, līdz ar to nav šis 

sasniegums, līdz ar to nav balva. 

Plkst.9.55 tiešsaistei pievienojas O.Solovjovs. 

Notiek diskusija. 

Plkst. 9.57 tiešsaistei pievienojas G.Zeberiņa. 

K.Kalniņš jautā, vai ir iespējama situācija, ka pedagogs vienā gadā tiek nominēts vienā 

kategorijā un nākošā gadā citā kategorijā? 

U.Katlaps atbild, ka nolikuma 33. punktā ir pieļauta šī iespēja viņam iegūt dažādas 

nominācijas vairākos secīgos gados. 33. punktā ir domāts, ka ceturtā nodaļā minētā balva 

katrā no nominācijām var tikt piešķirta ne biežāk kā vienu reizi piecos gados. Norāda, ka to 

var ierakstīt citādāk, ka vispār nominācijās var būt vienreiz piecos gados. 

D.Karols pauž uzskatu, ka to nevajadzētu ierobežot. 

Notiek diskusija. 

E.Demiters pauž atbalstu lēmuma projektam un aicina to darīt arī pārējiem deputātiem. 

T.Kalniņa pauž atbalstu izstrādātajam nolikumam. 

O.Solovjovs pauž atbalstu lēmuma projektam un aicina to darīt arī pārējiem 

deputātiem. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

 

 



 

 

3. 

 Par grozījumu Talsu novada domes 30.04.2015. lēmumā Nr. 219 “Par 

konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” komisijas izveidošanu”  

D.Karols, U.Katlaps  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu Vinetu Ozolu no Talsu novada pašvaldības 

konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes 

un interešu izglītībā” komisijas locekļa pienākumu pildīšanas un  kā jauno komisijas locekli 

apstiprinātu Inesi Cauni. 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Vinetas Ozolas iesniegums ar lūgumu 

atbrīvot no šī konkursa komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Līdz ar to sagatavots lēmuma 

projekts, kurā pirmais punkts ir par Vinetas Ozolas atbrīvošanu no komisijas locekļa 

pienākumu pildīšanas, savukārt otrais punkts nosaka - kā komisijas locekli apstiprināt Inesi 

Cauni, kas ir Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece.  

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Dundagas un Rojas novadu pašvaldībām 

Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra darbības nodrošināšanai  

D.Karols, E.Murauska  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai slēgtu sadarbības līgumu ar Rojas novada pašvaldību 

un Dundagas novada pašvaldību par Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra darbības 

nodrošināšanu 2021.gadā. 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par sadarbību ar 

Dundagas un Rojas pašvaldībām par Ziemeļkurzemes jauniešu kameru orķestra darbības 

nodrošināšanu 2021.gadā. Lēmuma projekta pielikumā ir pievienots sadarbības līguma 

projekts un izmaksu tāme visām trim pašvaldībām. Sadarbības līgums tiek slēgts uz laika 

periodu līdz 30. jūnijam, taču sadarbības līguma 2.1.8. punkts paredz, ka visām pašvaldībām 

jānodrošina Ziemeļkurzemes orķestra darbība līdz 31. Decembrim, un to paredz arī izmaksu 

tāmē norādītie skaitļi. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju.  

 



 

 

5. 

Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada 

pamatbudžeta” apstiprināšanu  

D.Karols, I.Lagzdiņa, D.Feldmane, G.Sebris, O.Solovjovs, E.Demiters 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus par Talsu  novada 

pašvaldības 2021.gada pamata budžeta projektu. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots Talsu novada pašvaldības 2021.gada 

budžets. Budžeta projekts ir jau izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. Budžeta 

sagatavošanas process ir uzsākts jau 2020. gada pirmajā pusgadā. 2020.gada 1.oktobrī budžeta 

projekts tika iesniegts izskatīšanai visu iestāžu vadītājiem. 2020. gada novembra sākumā tika 

organizētas budžeta sarunas, kas šogad notika attālināti, un visi iestāžu vadītāji no oktobra 

sākuma līdz novembra sākumam varēja iepazīties ar budžetu, sagatavot iesniegumus par 

nepieciešamo finansējumu un iesniegt tos Talsu novada pašvaldībai izskatīšanā līdz budžeta 

sarunām. Paralēli šajā laika periodā notika investīciju projekta aktualizēšana, un šie 

sagatavotie iesniegumi tika iekļauti investīciju projektā. Budžeta projektā ir ieplānots 

finansējums investīciju īstenošanai no prioritāro vajadzību finansējuma. Kopumā tie ir 

200 000,00 EUR pagastu pārvaldēm un 200 000,00 EUR Talsu pilsētas pārvaldei. Šobrīd 

budžets ir vēlreiz aktualizēts un iesniegts izskatīšanai visās komitejās. Budžets šobrīd ir 

sagatavots pilnam gadam un ir sabalansēts gan ieņēmumu, gan izdevumu sadaļā.  

Ieņēmumu sadaļa – lielāko budžeta ieņēmumu sadaļu pašvaldībā veido iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis un dotācija no finanšu izlīdzināšanas. Šajā gadā likums “Par valsts 

budžetu 2021.gadam” ir noteicis to, ka ir mainījusies iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārdale, 

ja visus iepriekšējos gadus iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārdale bija 80 procenti par labu 

pašvaldībai, un 20 procenti tika ieskaitīti valsts budžetā, tad šogad pirmo gadu iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa pārdale ir pašvaldību budžetiem — 75 procentu apmērā un valsts budžetam 

— 25 procentu apmērā. Tas nozīmē, ka netiks saņemta tik liela iedzīvotāju ienākuma nodokļu 

summa, kā tas bija līdzšinējos gados. Likumsakarīgi arī samazinās dotācija no finanšu 

izlīdzināšanas. Kopā šie samazinājumi rada ieņēmumu samazinājumu 1,2 miljonu apmērā. 

Vēl šogad netiek plānots saņemt iedzīvotāju ienākuma nodokļa dotācijas no finanšu 

izlīdzināšanas pārdali par iepriekšējo gadu, ko tradicionāli līdz šim ieskaitīja janvāra pirmajā 

pusē. Šogad šāda pārdale vēl nav saņemta, un, cik ir zināms, arī netiks saņemta. Ja būs kādas 

izmaiņas šajā ziņā, tad Finanšu komitejā par to informēs, vai ātrāk domes vadība par to 

informēs. 

Notiek diskusija. 

I.Lagzdiņa iepazīstina ar izdevumu sadaļu. 

D.Feldmane jautā, vai ir ieplānots finansējums elektromērījumiem, energo 

sertifikātiem un tehniskajiem apsekojumiem? 

I.Lagzdiņa atbild, ka ir ieplānots finansējums. 

D.Feldmane jautā, vai šis finansējums ir paredzēts pie komunālās sadaļas? 

I.Lagzdiņa atbild, ka noprecizēs šo jautājumu. Turpina ziņot par 2021. gada budžeta 

projekta izdevumu sadaļu. 

Notiek diskusija. 



 

 

D.Feldmane pauž saprasto, ka šobrīd budžeta projektā nav iestrādāts finansējums 

bērnu laukumiem vides labiekārtošanai pirmsskolas izglītības iestādēm, kā tas bija 

pagājušogad. 

I.Lagzdiņa atbild, ka nē, jo šogad budžeta samazinājums apaļos ciparos ir divi miljoni. 

D.Karols sniedz informāciju kā Izglītības, kultūras un sporta komitejas vadītājs, ka pie 

šī jautājuma ir panākta vienošanās, atgriezties, tad kad tiks skatīta budžeta izpilde, pēc trim, 

vai četriem mēnešiem. 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane informē, ka balsos “par”, bet ar piebildi –  par tālāku skatīšanu. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

Plkst.10.53 D.Karols izsludina piecu minūšu sēdes pārtraukumu. 

Plkst. 11.00 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

 

    Informatīvā daļa 

1. 

 Par sadarbību ar Jūrmalas pilsētas pašvaldību konkursa "Eiropas kultūras 

galvaspilsēta 2027" ietvaros  

D.Karols, E.Murauska, D.Feldmane 

        

E.Murauska informē, ka decembra mēnesī no Jūrmalas pilsētas pašvaldības ir saņemts 

aicinājums iesaistīties sadarbībā ar Jūrmalu konkursa “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” 

ietvaros. Konkurss ir viena no zināmākajām Eiropas iniciatīvām ar mērķiem, aizsargāt un 

veicināt kultūru daudzveidību Eiropā un uzsvērt to kopīgās iezīmes, vairot iedzīvotāju 

piederības apziņu kopējai kultūras telpai, veicināt kultūras ieguldījumu pilsētas ilgtermiņa 

attīstībā saskaņā ar to attiecīgajām stratēģijām un prioritātēm.  

Konkursa būtiskākie nosacījumu - pieteikuma iesniegšana Kultūras ministrijā ir līdz 

2021.gada 4.jūnijam. Pēc pirmās kārtas pieteikuma izskatīšanas priekšatlases ziņojumu 

publicēšana notiek vasarā. Apstiprināšana ir 2022.gadā, un nosaukuma piešķiršana tiek dota 

vienai Latvijas un vienai Portugāles pilsētai, un nosaukumu saņemam 2027. gadā, ja šis 

vērtējums ir pozitīvs. Jūrmalas pilsētas pašvaldība ir uzrunājusi arī Tukuma novada 

pašvaldību, kura formāli ir šobrīd piekritusi sadarboties ar Jūrmalu. Uzrunātas arī Talsu 

novada, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldības, tā kā būs jaunizveidojamais 

novads, kur pašvaldības būs vienā sastāvā. Dundaga šobrīd ir apstiprinājis savu dalību šajā 

projektā. Rojas novada pašvaldība ir informējusi, ka viņa ir saņēmusi šo aicinājumu, bet nav 

konkrēti informējusi, ka piedalīsies šajā pasākumā, tās vēl ir sarunas. Mērsraga novada 

pašvaldība šobrīd nav devusi nekādu ziņu.  

Ja būs pozitīvs lēmums par dalību šādā projektā, tad Kultūras un sporta attīstības 

nodaļa lūgs papildus paredzēt budžetā apmēram 5 000,00 EUR, lai varētu 2021.gadā veikt 

visas nepieciešamās aktivitātes. 



 

 

D.Karols papildina, ka finansiālais ieguldījums 2021. gadā, kas būtu nepieciešams no 

Talsu novada pašvaldības - 5000,00 EUR apmērā, nav paredzēts budžetā. Ja deputāti atbalstīs 

dalību minētajā projektā, tad šīs sarunas noteikti notiks starp E.Murausku un izpilddirektori 

I.Krēķi par minēto līdzekļu paredzēšanu budžetā. Pauž atbalstu dalībai šajā projektā. 

Notiek diskusija. 

 

D.Karols aicina E.Murausku gatavot lēmumu projektu izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Deputātiem iebildumu nav. 

 

 

Komiteja vienojas skatīt  jautājumu  kā  lēmuma  projektu  Finanšu  komitejā. 

 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.11.16 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... D.Karols 

Komitejas locekļi:  .......................................................... D. Feldmane 

.........................................................  E.Demiters 

......................................................... K.Kalniņš 

..........................................................  G. Sebris 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... G. Zeberiņa 

.......................................................... T. Kalniņa 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, ____.punkts) 

Talsos  

 

28.01.2021. Nr._____ 

 

Par sadarbības līgumu slēgšanu izglītībā ar 

Rojas, Dundagas un Mērsraga novadu pašvaldībām 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 10.pants nosaka, ka pašvaldības pēc savstarpējas 

vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par 

funkciju izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Par šī panta pirmajā daļā 

minēto funkciju izpildi ir atbildīga un to izpildi uzrauga tā dome, kurai ar likumu uzdots pildīt 

šīs funkcijas. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka katras 

pašvaldības pienākums ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 10.panta pirmo un otro daļu, Izglītības 

likuma 18.panta trešo daļu, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 14.janvāra, 

Finanšu komitejas 2020.gada 21.janvāra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piekrist pildīt Rojas, Dundagas un Mērsraga novadu pašvaldību autonomās funkcijas 

izglītības jomā. 

2. Slēgt sadarbības līgumus ar Rojas novada pašvaldību, Dundagas novada pašvaldību un 

Mērsraga novada pašvaldību par tās kompetencē esošo funkciju izpildi, kas saistītas ar 

izglītības jomu 2021.gadā (līgumu projektu teksts pielikumos). 

3. Deleģēt Talsu novada Izglītības pārvaldi veikt sadarbības līgumos noteiktās pašvaldības 

autonomās funkcijas izglītības jomā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2. Talsu novada pašvaldībai; 

3. Rojas, Dundaga un Mērsraga novadu pašvaldībām. 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 
1.pielikums  

Talsu novada domes 28.01.2021. lēmumam Nr.____ 

“Par sadarbības līgumu slēgšanu izglītībā ar 

Rojas, Dundagas un Mērsraga novadu pašvaldībām” 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR. ......... 

 
 

Talsos,         2021.gada ........................ 

 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas nr.90009113532, tās domes priekšsēdētājas 

Sandras Pētersones personā, kura rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā-

Talsu pašvaldība, no vienas puses, un  

Rojas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90200644930, tās domes priekšsēdētājas 

Evas Kārkliņas personā, kura rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā Rojas 

pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, saskaņā ar Talsu 

novada domes ………… lēmumu Nr. … (protokols Nr. ..), noslēdz šo līgumu un vienojas par 

sekojošo: 

 

 

1.Līguma priekšmets 

1.1.Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Rojas pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai (1.pielikums). 

1.2. Talsu pašvaldība deleģē Talsu novada izglītības pārvaldi, turpmāk tekstā – Pārvalde, 

veikt 1.1. punktā minētās funkcijas. 

1.3. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Rojas pašvaldība reizi ceturksnī 

maksā Pārvaldei EUR 1090,65 (viens tūkstotis deviņdesmit euro 65 centi), ieskaitot visus 

nodokļus. Maksa tiek aprēķināta pēc funkciju sniegšanas izcenojuma (2.pielikums). 

1.4. Maksu par 1.1. punktā minēto funkciju izpildi tiek ieskaitīta Talsu pašvaldības kontā: 

 

Talsu novada pašvaldība 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr. 90009113532 

SEB banka, kods UNLALV2X 

Konta Nr. LV49UNLA0028700130033 

 

2.Pušu tiesības un pienākumi 

2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 

2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, 

lai izpildītu šo vienošanos. 

2.3. Pārvalde apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 

2.4. Rojas pašvaldība apņemas Talsu pašvaldībai savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju 

izpildi. 

 

 

3.Līguma darbības laiks un kārtība 

3.1. Līgums stājas spēkā no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 31.decembrim. 

3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā trīs 

mēnešus iepriekš. 

 



 

 

4. Īpaši noteikumi 

4.1.Līgums ir saistošs Talsu pašvaldības un Rojas pašvaldības saistību pārņēmējiem. 

4.2.Visi strīdi, kuri rodas starp Pusēm, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās netiek panākta, 

tiesā. 

4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 

pievienojami līgumam kā pielikumi, Pusēm vienojoties. 

4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros, uz 2 lapām, 2 pielikumiem uz 2 lapām, un viens 

eksemplārs atrodas pie katras no Pusēm. 

 

5.Pušu paraksti un rekvizīti 

 

 

Talsu novada pašvaldība  

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90009113532 

AS „SEB banka” 

Konta Nr. LV49UNLA0028700130033 

 

__________________________________ 
                            /S.Pētersone/ 

Rojas novada pašvaldība 

Zvejnieku iela 3, Roja, LV - 3264 

Reģ. Nr. 9000644930 

Banka: AS SEB banka 

Konts: LV77UNLA0028700130014 

 

_________________________________ 
                   /E.Kārkliņa / 

 



 

 

 

1.pielikums 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

    

 

Talsu novada Izglītības pārvaldei deleģētās funkcijas: 

 

1. Koordinē valsts pārbaudes darbu un centralizēto eksāmenu norisi Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

2. Vada pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu. 

3. Pārrauga izglītības procesu visās izglītības pakāpēs. 

4. Atbild par Latvijas Republikas normatīvo aktu ievērošanu, savas kompetences 

ietvaros, un iepazīstina izglītības darbiniekus ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem izglītības jomā. 

5. Sniedz metodisku atbalstu izglītības iestādēm akreditācijas procesā. 

6. Plāno, analizē un koordinē pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi visās 

izglītības pakāpēs. 

7. Vada mācību priekšmetu skolotāju mācību jomu  un metodisko apvienību darbību. 

8. Sniedz metodisku palīdzību pirmsskolas, vispārējās un speciālās izglītības iestāžu 

pedagoģiskā procesa nodrošināšanā un metodiskajā darbā. 

9. Plāno, organizē un pārrauga mācību priekšmetu olimpiāžu norisi. 

10. Koordinē Bērnu tiesību aizsardzības jautājumu risināšanu sadarbībā ar sociālo 

pedagogu, bāriņtiesu un izglītības iestādēm, pārstāv nepilngadīgos audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļu piemērošanas bērniem tiesas sēdēs, nepilngadīgo intereses 

Probācijas dienestā, Valsts policijā, kārto dokumentāciju nepilngadīgo nosūtīšanai uz 

sociālās korekcijas izglītības iestādi.  

11. Organizē interešu izglītības un ārpusstundu darba konkursus un pasākumus, sniedz 

metodisku atbalstu un koordinē informācijas apriti interešu, audzināšanas un 

jaunatnes darbā.  

12. Plāno un organizē vispārizglītojošo izglītības iestāžu sporta sacensības. 

13. Popularizē skolotāju metodisko un pedagoģisko pieredzi, labās prakses piemērus. 

 

    

 

 

___________________/S.Pētersone/  _______________ /E.Kārkliņa/ 



 

 

 

2.pielikums 

Sadarbības līgumam Nr.__ 

Darbinieku un papildus izmaksas    

    

Izglītojamo skaits uz 01.01.2021. Skolēni 

Pirmsskolas 

vecuma 

bērni 

Kopā 

Talsu novads 2665 1508 4173 

Dundagas novads 345 168 513 

Mērsraga novads 141 69 210 

Rojas novads 293 133 426 

Kopā: 3444 1878 5322 

    

Pakalpojuma nodrošināšanas izmaksas  

Pakalpojumu nodrošināšana 
Kopā gadā, 

EUR 
Koeficients 

Summa, 

EUR 

Vadītāja vietnieks 17 332,89 0,75 12 999,67 

Izglītības metodiķis 13 759,10 0,9 12 383,19 

Speciālists pirmsskolas darba jautājumos 13 759,10 0,9 12 383,19 

Galvenais speciālists bērnu tiesību jautājumos 13 759,10 0,5 6 879,55 

Izglītības metodiķis jaunatnes jomā 13 014,56 0,5 6 507,28 

Biroja preces (2020.g.izpilde) 2 507,00 0,1 250,70 

Dalības maksas, uzņēmumu līgumi, kursi 2 000,00 

Kopā par metodisko pakalpojumu nodrošināšanu: 53 403,58 

     

Kopējās izmaksas sporta sacensību organizēšanai: 1 050,00 

    
 

Viena izglītojamā izmaksas par metodisko pakalpojumu nodrošināšanu 

(kopsumma/izglītojamo skaits): 
10,03 

Viena skolēna izmaksas sporta sacensību organizēšanai 

(sacensību organizēšanas izmaksas/skolēnu skaitu): 
0,30 

   

  

Summa gadā 

par 

metodiskajiem 

pakalpojumiem 

Summa gadā 

par sporta 

sacensību 

organizēšanu 

Kopējā 

summa 

gadā 

Summa 

ceturksnī 

Dundagas novads 5 147,70 103,50 5 251,20 1 312,80 

Mērsraga novads 2 107,24 42,30 2 149,54 537,39 

Rojas novads 4 274,69 87,90 4 362,59 1 090,65 

________________ /S.Pētersone/   _________________ /E.Kārkliņa/ 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 



 

 

 

 
2.pielikums  

Talsu novada domes 28.01.2021. lēmumam Nr._____ 

“Par sadarbības līgumu slēgšanu izglītībā ar 

Rojas, Dundagas un Mērsraga novadu pašvaldībām” 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR.  ………….. 

 
 

Talsos,                 2021.gada …………. 

 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas nr.90009113532, tās domes priekšsēdētājas 

Sandras Pētersones personā, kura rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – 

Talsu pašvaldība, no vienas puses, un  

Dundagas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90009115209, tās domes 

priekšsēdētāja Alda Felta personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk 

tekstā Dundagas pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, 

saskaņā ar Talsu novada domes ………… lēmumu Nr. … (protokols Nr. ..), noslēdz šo 

līgumu un vienojas par sekojošo: 
 

 

1.Līguma priekšmets 

1.1.Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Dundagas pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai (1.pielikums un 

3.pielikums). 

1.2. Talsu pašvaldība deleģē Talsu novada izglītības pārvaldi, turpmāk tekstā – Pārvalde, 

veikt 1.1. punktā minētās funkcijas. Talsu pašvaldība deleģē Talsu novada Sporta skolai veikt 

3.pielikumā minētās funkcijas. 

1.3. Lai realizētu šī līguma 1.pielikumā minētās funkcijas, Dundagas pašvaldība reizi 

ceturksnī maksā Pārvaldei EUR 1312,80 (viens tūkstotis trīs simti divpadsmit euro 80 

centi), ieskaitot visus nodokļus. Maksa tiek aprēķināta pēc funkciju sniegšanas izcenojuma 

(2.pielikums). 

1.4. Lai realizētu šī līguma 3.pielikumā minētās funkcijas, Dundagas pašvaldība reizi 

ceturksnī maksā Pārvaldei EUR 761,73 (septiņi simti sešdesmitviens euro 73 centi), 

ieskaitot visus nodokļus. Maksa tiek aprēķināta pēc funkciju sniegšanas izcenojuma 

(4.pielikums). 

1.5. Maksu par 1.1. punktā minēto funkciju izpildi tiek ieskaitīta Talsu pašvaldības kontā: 
 

Talsu novada pašvaldība,  

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90009113532 

Banka: AS „SEB banka” 

Konts: Nr. LV49UNLA0028700130033 
 

 

2.Pušu tiesības un pienākumi 

2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 

2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, 

lai izpildītu šo vienošanos. 

2.3. Talsu pašvaldība apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 

2.4. Dundagas pašvaldība apņemas savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi Pārvaldei. 



 

 
 

 

3.Līguma darbības laiks un kārtība 

3.1. Līgums stājas spēkā no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 31.decembrim. 

3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā trīs 

mēnešus iepriekš. 
 

 

4. Īpaši noteikumi 

4.1.Līgums ir saistošs Talsu pašvaldības un Dundagas pašvaldības saistību pārņēmējiem. 

4.2.Visi strīdi, kuri rodas starp Pusēm, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās netiek panākta, 

tiesā. 

4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 

pievienojami līgumam kā pielikumi, Pusēm vienojoties. 

4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros, uz 2 lapām, 4 pielikumiem uz 4 lapām, un viens 

eksemplārs atrodas pie katras no Pusēm. 

 

5.Pušu paraksti un rekvizīti 

 

 

Talsu novada pašvaldība  

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90009113532 

Banka: AS „SEB banka” 

Konts: Nr. LV49UNLA0028700130033 

 

__________________________________ 
                            /S.Pētersone/ 

Dundagas novada pašvaldība 

Pils iela 5-1, Dundaga, LV - 3270 

Reģ. Nr. 90009115209 

Banka: AS SWEDBANK 

Konts: LV72 HABA 0551 0258 9898 2 

 
_________________________________ 

                   /A.Felts/ 

 



 

 

 

1.pielikums 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

 

    

Talsu novada Izglītības pārvaldei deleģētās funkcijas: 

 

1. Koordinē valsts pārbaudes darbu un centralizēto eksāmenu norisi Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

2. Vada pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu. 

3. Pārrauga izglītības procesu visās izglītības pakāpēs. 

4. Atbild par Latvijas Republikas normatīvo aktu ievērošanu, savas kompetences 

ietvaros, un iepazīstina izglītības darbiniekus ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem izglītības jomā. 

5. Sniedz metodisku atbalstu izglītības iestādēm akreditācijas procesā. 

6. Plāno, analizē un koordinē pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi visās 

izglītības pakāpēs. 

7. Vada mācību priekšmetu skolotāju mācību jomu  un metodisko apvienību darbību. 

8. Sniedz metodisku palīdzību pirmsskolas, vispārējās un speciālās izglītības iestāžu 

pedagoģiskā procesa nodrošināšanā un metodiskajā darbā. 

9. Plāno, organizē un pārrauga mācību priekšmetu olimpiāžu norisi. 

10. Koordinē Bērnu tiesību aizsardzības jautājumu risināšanu sadarbībā ar sociālo 

pedagogu, bāriņtiesu un izglītības iestādēm, pārstāv nepilngadīgos audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļu piemērošanas bērniem tiesas sēdēs, nepilngadīgo intereses 

Probācijas dienestā, Valsts policijā, kārto dokumentāciju nepilngadīgo nosūtīšanai uz 

sociālās korekcijas izglītības iestādi.  

11. Organizē interešu izglītības un ārpusstundu darba konkursus un pasākumus, sniedz 

metodisku atbalstu un koordinē informācijas apriti interešu, audzināšanas un 

jaunatnes darbā.  

12. Plāno un organizē vispārizglītojošo izglītības iestāžu sporta sacensības. 

13. Popularizē skolotāju metodisko un pedagoģisko pieredzi, labās prakses piemērus. 

14. Veic sadarbības partnera funkcijas darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.3.5.specifiskā atbalsta mērķa projektā “Uzlabot pieeju karjeras 

atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. 

    

 

 

 

___________________/S.Pētersone/  _______________ /A.Felts/ 



 

 

 

2.pielikums 

Sadarbības līgumam Nr.__ 

Darbinieku un papildus izmaksas    

    

Izglītojamo skaits uz 01.01.2021. Skolēni 

Pirmsskolas 

vecuma 

bērni 

Kopā 

Talsu novads 2665 1508 4173 

Dundagas novads 345 168 513 

Mērsraga novads 141 69 210 

Rojas novads 293 133 426 

Kopā: 3444 1878 5322 

    

Pakalpojuma nodrošināšanas izmaksas  

Pakalpojumu nodrošināšana 
Kopā gadā, 

EUR 
Koeficients 

Summa, 

EUR 

Vadītāja vietnieks 17 332,89 0,75 12 999,67 

Izglītības metodiķis 13 759,10 0,9 12 383,19 

Speciālists pirmsskolas darba jautājumos 13 759,10 0,9 12 383,19 

Galvenais speciālists bērnu tiesību jautājumos 13 759,10 0,5 6 879,55 

Izglītības metodiķis jaunatnes jomā 13 014,56 0,5 6 507,28 

Biroja preces (2020.g.izpilde) 2 507,00 0,1 250,70 

Dalības maksas, uzņēmumu līgumi, kursi 2 000,00 

Kopā par metodisko pakalpojumu nodrošināšanu: 53 403,58 

     

Kopējās izmaksas sporta sacensību organizēšanai: 1 050,00 

    
 

Viena izglītojamā izmaksas par metodisko pakalpojumu nodrošināšanu 

(kopsumma/izglītojamo skaits): 
10,03 

Viena skolēna izmaksas sporta sacensību organizēšanai 

(sacensību organizēšanas izmaksas/skolēnu skaitu): 
0,30 

   

  

Summa gadā 

par 

metodiskajiem 

pakalpojumiem 

Summa gadā 

par sporta 

sacensību 

organizēšanu 

Kopējā 

summa 

gadā 

Summa 

ceturksnī 

Dundagas novads 5 147,70 103,50 5 251,20 1 312,80 

Mērsraga novads 2 107,24 42,30 2 149,54 537,39 

Rojas novads 4 274,69 87,90 4 362,59 1 090,65 

________________ /S.Pētersone/   _________________ /A.Felts/ 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 



 

 

 

 

3.pielikums 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

 

Par profesionālās ievirzes izglītības sportā programmas īstenošanu Talsu novadā 

 

 

1.Talsu novada sporta skola nodrošina: 

1.1 apmācības procesa administrēšanu, 

1.2 organizatoriski metodisko vadību īstenotajām profesionālās ievirzes 

izglītības programmām, 

1.3 mācību grupu komplektēšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem, 

licencētajām programmām, 

1.4 piedalīšanos pēc mācību programmām noteiktajās sacensībās, 

1.5 pedagogu darba apmaksu atbilstoši piešķirtajai mērķdotācijai, 

1.6 mācību-treniņu darba uzskaiti, analīzi, atskaišu, pārskatu sagatavošanu 

un iesniegšanu IZM Sporta departamentā, 

1.7 mācību-treniņa darba pārbaudi, hospitēšanu; 

1.8 audzēkņu medicīniskās pārbaudes vienu reizi gadā, 

1.9 apliecību par profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvi 

saņemšanu un uzskaiti. 

 

2.Dundagas novada pašvaldība nodrošina: 

2.1 treniņa grupu darba telpas, 

2.2 transportu uz sacensībām, 

2.3 nepieciešamo inventāru, 

2.4 mediķa pakalpojumus pašvaldībā notiekošajās sacensībās, 

2.5 dalības maksu apmaksa sacensībām ārpus Sporta skolas sacensību 

plāna. 

 

 

 

 
________________ /S.Pētersone/   _________________ /A.Felts/ 

 

 
 



 

 

4.pielikums 

Sadarbības līgumam Nr. _______________ 

 

Aprēķins par profesionālās ievirzes izglītības sportā programmas īstenošanu Dundagas 

novadā 

 

Amats slodze 

Atalgojums  

mēnesī  (ar 

VSAOI), EUR 
Atalgojums gadā 

(ar VSAOI), EUR 

Direktors 1 
1948.21 23378.56 

Direktora vietniece izglītības 

jomā 1 
1578.42 18941.10 

Lietvede 1 787.97 9455.66 

Kopā atalgojums   4314.61 51775.31 

Papildus izmaksas    

Biroja preses 

pēc 2021.gada 

budžeta 
 1440 

Kopā izmaksas (administrēšana)    53215.31 

 

Audzēkņu skaits kopā Talsu novada Sporta skolā  - 960 

No tiem Dundagas novada audzēkņi – 46 

Izmaksas uz vienu audzēkni gadā administrēšanai – EUR 55.43 

 

Paskaidrojums Aprēķins 
Summa 

EUR 

Administrēšanas visiem 

Dundagas audzēkņiem gadā 

Izmaksas uz vienu audzēkni gadā 55,43) x 

Dundagas novada audzēkņi (46) 
2549.90 

Dalības maksas Latvijas 

čempionāta un kausa 

sacensībās volejbolā 

Dundagas grupām 

Pēc Latvijas volejbola federācijas sacensību 

nolikumiem. Dalības maksa par katru pieteikto 

komandu Jaunatnes čempionātā 50,00 EUR * 5 

komandas (U14, U15, U16, U17, U1) kopā 

250,00 EUR. Latvijas Rudens, Ziemas un 

Pavasara kauss 25,00 EUR * 2 komandas (U12, 

U13) kopā 50,00 EUR. 

Dalībnieku licences 22 dalībn. * 3,50 EUR + 

24 dalībn.* 4,50 EUR + 2 treneru licences * 

6,00 EUR = 137,50 EUR 

497,00 EUR 

KOPĀ Dundagas 

pašvaldībai   
3046.90 

 

 

________________ /S.Pētersone/   _________________ /A.Felts/ 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 



 

 

 
3.pielikums  

Talsu novada domes 28.01.2021. lēmumam Nr._____ 

“Par sadarbības līgumu slēgšanu izglītībā ar 

Rojas, Dundagas un Mērsraga novadu pašvaldībām” 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR. ............. 

 
 

Talsos,         2021.gada .......................... 

 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas nr.90009113532, tās domes priekšsēdētājas 

Sandras Pētersones personā, kura rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – 

Talsu pašvaldība, no vienas puses, un  

Mērsraga novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90009477521, tās domes 

priekšsēdētāja Roberta Šiliņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk 

tekstā Mērsraga pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, 

saskaņā ar Talsu novada domes ………… lēmumu Nr. … (protokols Nr. ..), noslēdz šo 

līgumu un vienojas par sekojošo: 

 

 

1.Līguma priekšmets 

1.1. Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Mērsraga pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai (1.pielikums). 

1.2. Talsu pašvaldība deleģē Talsu novada izglītības pārvaldi, turpmāk tekstā – Pārvalde, 

veikt 1.1. punktā minētās funkcijas. 

1.3. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Mērsraga pašvaldība reizi ceturksnī 

maksā Pārvaldei EUR 537,39 (pieci simti trīsdesmit septiņi euro 39 centi), ieskaitot visus 

nodokļus. Maksa tiek aprēķināta pēc funkciju sniegšanas izcenojuma (2.pielikums). 

1.4. Maksu par 1.1. punktā minēto funkciju izpildi tiek ieskaitīta Talsu pašvaldības kontā: 

 

Talsu novada pašvaldība 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr. 90009113532 

SEB banka, kods UNLALV2X 

Konta Nr. LV49UNLA0028700130033 

 

2.Pušu tiesības un pienākumi 

2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 

2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, 

lai izpildītu šo vienošanos. 

2.3. Talsu pašvaldība apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 

2.4. Mērsraga pašvaldība apņemas Talsu pašvaldībai savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju 

izpildi. 

 

 

3. Līguma darbības laiks un kārtība 

3.1. Līgums stājas spēkā no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 31.decembrim. 

3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā trīs 

mēnešus iepriekš. 

 



 

 

4. Īpaši noteikumi 

4.1. Līgums ir saistošs Talsu pašvaldības un Mērsraga novada pašvaldības saistību 

pārņēmējiem. 

4.2.Visi strīdi, kuri rodas starp Pusēm, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās netiek panākta, 

tiesā. 

4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 

pievienojami līgumam kā pielikumi, Pusēm vienojoties. 

4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros, uz 2 lapām, 2 pielikumiem uz 2 lapām, un viens 

eksemplārs atrodas pie katras no Pusēm. 

 

5. Pušu paraksti un rekvizīti 

 

 

Talsu novada pašvaldība  

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90009113532 

AS „SEB banka” 

Konta Nr. LV49UNLA0028700130033 

 

__________________________________ 

                            /S.Pētersone/ 

Mērsraga novada pašvaldība 

Lielā iela 35, Mērsrags, LV - 3284 

Reģ. Nr. 90009477521 

Banka: AS SEB banka 

Konts: LV85UNLA0050016515414 

 

_________________________________ 

                   / R.Šiliņš/ 

 



 

 

 

1.pielikums 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

    

Talsu novada Izglītības pārvaldei deleģētās funkcijas: 

 

1. Koordinē valsts pārbaudes darbu un centralizēto eksāmenu norisi Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

2. Vada pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu. 

3. Pārrauga izglītības procesu visās izglītības pakāpēs. 

4. Atbild par Latvijas Republikas normatīvo aktu ievērošanu, savas kompetences 

ietvaros, un iepazīstina izglītības darbiniekus ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem izglītības jomā. 

5. Sniedz metodisku atbalstu izglītības iestādēm akreditācijas procesā. 

6. Plāno, analizē un koordinē pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi visās 

izglītības pakāpēs. 

7. Vada mācību priekšmetu skolotāju mācību jomu  un metodisko apvienību darbību. 

8. Sniedz metodisku palīdzību pirmsskolas, vispārējās un speciālās izglītības iestāžu 

pedagoģiskā procesa nodrošināšanā un metodiskajā darbā. 

9. Plāno, organizē un pārrauga mācību priekšmetu olimpiāžu norisi. 

10. Koordinē Bērnu tiesību aizsardzības jautājumu risināšanu sadarbībā ar sociālo 

pedagogu, bāriņtiesu un izglītības iestādēm, pārstāv nepilngadīgos audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļu piemērošanas bērniem tiesas sēdēs, nepilngadīgo intereses 

Probācijas dienestā, Valsts policijā, kārto dokumentāciju nepilngadīgo nosūtīšanai uz 

sociālās korekcijas izglītības iestādi.  

11. Organizē interešu izglītības un ārpusstundu darba konkursus un pasākumus, sniedz 

metodisku atbalstu un koordinē informācijas apriti interešu, audzināšanas un 

jaunatnes darbā.  

12. Plāno un organizē vispārizglītojošo izglītības iestāžu sporta sacensības. 

13. Popularizē skolotāju metodisko un pedagoģisko pieredzi, labās prakses piemērus. 

14. Veic sadarbības partnera funkcijas darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.3.5.specifiskā atbalsta mērķa projektā “Uzlabot pieeju karjeras 

atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. 

 

 

 

___________________/S.Pētersone/  _______________ /R.Šiliņš/ 



 

 

 

2.pielikums 

Sadarbības līgumam Nr.__ 

Darbinieku un papildus izmaksas    

    

Izglītojamo skaits uz 01.01.2021. Skolēni 

Pirmsskolas 

vecuma 

bērni 

Kopā 

Talsu novads 2665 1508 4173 

Dundagas novads 345 168 513 

Mērsraga novads 141 69 210 

Rojas novads 293 133 426 

Kopā: 3444 1878 5322 

    

Pakalpojuma nodrošināšanas izmaksas  

Pakalpojumu nodrošināšana 
Kopā gadā, 

EUR 
Koeficients 

Summa, 

EUR 

Vadītāja vietnieks 17 332,89 0,75 12 999,67 

Izglītības metodiķis 13 759,10 0,9 12 383,19 

Speciālists pirmsskolas darba jautājumos 13 759,10 0,9 12 383,19 

Galvenais speciālists bērnu tiesību jautājumos 13 759,10 0,5 6 879,55 

Izglītības metodiķis jaunatnes jomā 13 014,56 0,5 6 507,28 

Biroja preces (2020.g.izpilde) 2 507,00 0,1 250,70 

Dalības maksas, uzņēmumu līgumi, kursi 2 000,00 

Kopā par metodisko pakalpojumu nodrošināšanu: 53 403,58 

     

Kopējās izmaksas sporta sacensību organizēšanai: 1 050,00 

    
 

Viena izglītojamā izmaksas par metodisko pakalpojumu nodrošināšanu 

(kopsumma/izglītojamo skaits): 
10,03 

Viena skolēna izmaksas sporta sacensību organizēšanai 

(sacensību organizēšanas izmaksas/skolēnu skaitu): 
0,30 

   

  

Summa gadā 

par 

metodiskajiem 

pakalpojumiem 

Summa gadā 

par sporta 

sacensību 

organizēšanu 

Kopējā 

summa 

gadā 

Summa 

ceturksnī 

Dundagas novads 5 147,70 103,50 5 251,20 1 312,80 

Mērsraga novads 2 107,24 42,30 2 149,54 537,39 

Rojas novads 4 274,69 87,90 4 362,59 1 090,65 

________________ /S.Pētersone/   _________________ /R.Šiliņš/ 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________. Nr._______ 

 

Par konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, kā arī Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

14.01.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 21.01.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikumu (nolikums pielikums). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 11.12.2014. lēmumu Nr.605 “Par 

nolikuma „Konkurss „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā”” apstiprināšanu” un tā grozījumus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs S.Pētersone 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Izglītības pārvaldei; 

2) Komisijas locekļiem; 

3) Talsu novada izglītības iestādēm. 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

 Ar Talsu novada domes 

28.01.2021. lēmumu Nr.___ 

 

Konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” 

NOLIKUMS 
Talsos 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikums nosaka kārtību, kādā tiek vērtēti un 

apbalvoti, par uzvaru konkursā piešķirot naudas balvas: 

1.1. Talsu novada izglītības iestāžu izglītojamie un viņu pedagogi par izciliem 

sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, mācību priekšmetu centralizētajos 

eksāmenos, skolēnu zinātniskajās konferencēs, profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības konkursos un sacensībās; 

1.2. Talsu novada izglītības iestāžu pedagogi par izcilu pedagoģisko darbu attiecīgajā 

mācību gadā. 

2. Nolikuma mērķis ir veicināt Talsu novada izglītojamo kvalitatīvu zināšanu apguvi un 

mērķtiecīgu izaugsmi, novērtējot izcilos sasniegumus vispārējā, profesionālā un interešu 

izglītībā, akcentējot pedagogu profesionālo meistarību, kompetenci, veicinot radošu un 

inovatīvu darbību pedagoģiskajā procesā. 

II. Izvirzīšanas un piešķiršanas kārtība Balvas saņemšanai 

3. Balvu piešķir Talsu novada domes izveidota un apstiprināta komisija (turpmāk – Komisija), 

kuras sastāvā iekļauti četri atbilstīgo jomu pārstāvji, kuri nav ieinteresēto izglītības iestāžu 

vadītāji un novada domes deputātu pārstāvis. 

4. Iesniegumu ar priekšlikumu piešķirt Balvu atbilstoši šī nolikuma: 

4.1.  III. nodaļā (izņemot par izcilu sagatavošanu valstī noteiktajiem centralizētajiem 

eksāmeniem) noteiktajiem kritērijiem (pielikums Nr.1)  līdz 20. maijam Talsu novada 

Izglītības pārvaldē (turpmāk tekstā – Izglītības pārvalde) iesniedz: 



 

 

 

4.1.1. Talsu novada izglītības iestādes direktors par sasniegumiem vispārējā izglītībā vai 

citā jomā, ja izglītojamais/komanda/kolektīvs, pārstāvot šo iestādi, klasificējas 

Balvas saņemšanai; 

4.1.2. Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktors par sasniegumiem interešu 

izglītībā, pievienojot apbalvojumu apliecinošu dokumentu; 

4.1.3. Talsu novada mākslas un mūzikas skolu direktori vienotā iesniegumā par 

sasniegumiem attiecīgās profesionālās ievirzes jomā, pievienojot apbalvojumu 

apliecinošu dokumentu; 

4.1.4. Talsu novada Sporta skolas direktors par sasniegumiem attiecīgās profesionālās 

ievirzes jomā, pievienojot apbalvojumu apliecinošu dokumentu; 

4.1.5. Profesionālās izglītības kompetenču centra Rīgas Valsts tehnikums Laidzes 

teritoriālā struktūrvienības vadītājs par sasniegumiem attiecīgajā profesionālajā 

jomā, pievienojot apbalvojumu apliecinošu dokumentu; 

4.2. III. nodaļas nosacījumiem par izcilu sagatavošanu valstī noteiktajiem centralizētajiem 

eksāmeniem, Izglītības pārvaldē iesniedz izglītības iestādes vadītājs līdz 

1.septembrim; 

4.3. IV nodaļā noteiktajiem kritērijiem (pielikums Nr.3) līdz 15.jūnijam Izglītības pārvaldē 

var iesniegt Talsu novada izglītības iestādes vadītāji, saskaņā ar šajā nolikumā noteikto 

kārtību. 

5. Komisija veic Balvu saņēmēju pretendentu atlasi pēc 4.punktā minētajiem priekšlikumiem, 

ievērojot šajā nolikumā noteiktos Balvas saņemšanas kritērijus. 

6. Komisija var lūgt iesniegt papildus pretendentu sasniegumus apliecinošus materiālus 

(konkursu, sacensību nolikumu, sporta federāciju apstiprinājumu par sasniegumu 

starptautiskās sacensībās u.c.) 

7. Komisija ir lemt tiesīga, ja tās darbā piedalās vismaz 3 (trīs) Komisijas locekļi. 

8. Balvu piešķir saskaņā ar Komisijas protokolā fiksētu lēmumu. 

9. Komisijas organizatorisko darbu un tehnisko apkalpošanu veic Izglītības pārvalde. 

III. Balvas saņemšanas kritēriji un apmērs  

par izciliem sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, centralizētajos eksāmenos un 

skolēnu zinātniskajās konferencēs, profesionālās ievirzes un interešu izglītības konkursos 

un sacensībās 

10. Balvu var saņemt Talsu novada vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības iestāžu izglītojamie un viņu pedagogi, ja izglītības iestāde vai tās struktūrvienība 

atrodas Talsu novada administratīvajā teritorijā un kuru sasniegumi atbilst Balvas 

saņemšanas kritērijiem. 

11. Balvu izglītojamajiem vispārējā izglītībā var pasniegt par: 

11.1. izciliem sasniegumiem valsts mācību priekšmetu olimpiādēs (1., 2., 3.vieta/pakāpe, 

Atzinība) un/vai izvirzīšanu dalībai starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs –

140,00 EUR apmērā; 

11.2. izciliem sasniegumiem valsts mēroga skolēnu zinātniskajās konferencēs (1., 2., 

3.vieta/pakāpe) un/vai izvirzīšana dalībai starptautiska mēroga zinātniskajai 

konferencei - 140,00 EUR apmērā; 

11.3. dalību mācību priekšmeta olimpiādē vai skolēnu zinātniskajā konferencē valstī – 85,00 

EUR apmērā. 



 

 

 

12. Balvu izglītojamajiem profesionālās ievirzes izglītībā mūzikas jomā, var pasniegt par: 

12.1. izciliem sasniegumiem (I, II, III vieta/pakāpe, Atzinība/Diploms) Kultūras ministrijas, 

tostarp Latvijas Nacionālā kultūras centra rīkoto konkursu noslēdzošajā kārtā. 

12.1.1.  Finālā I, II, III vieta/pakāpe, Atzinība/Diploms 110,00 EUR apmērā; 

12.1.2. Dalība finālā 85,00 EUR apmērā. 

12.2. izciliem sasniegumiem (I, II, III vieta/pakāpe, Atzinība/Diploms) valsts mēroga 

konkursos (dalībnieku kontingents aptver visas Latvijas mūzikas skolas):  

12.2.1.  I, II, III vieta/pakāpe –110,00 EUR apmērā; 

12.2.2. Atzinība/Diploms - 85,00 EUR  apmērā. 

12.3. izciliem sasniegumiem (I, II, III vieta/pakāpe, Atzinība/Diploms) starptautiskajos 

konkursos, ja konkursā par uzvaru dalībnieks nav saņēmis naudas balvu: 

12.3.1. I, II, III vieta/pakāpe –110,00 EUR apmērā; 

12.3.2. Atzinība/Diploms - 85,00 EUR apmērā. 

12.4. Komisija var lemt par balvas 85 EUR apmērā piešķiršanu reģionālo konkursu 

noslēdzošajās kārtās, ja izglītojamais ieguvis I vietu. 

13. Balvu izglītojamajiem profesionālās ievirzes izglītībā mākslas jomā, var pasniegt par: 

13.1. izciliem sasniegumiem (I, II, III vieta/pakāpe, Atzinība/Diploms) Izglītības un zinātnes 

ministrijas vai Kultūras ministrijas rīkoto konkursu noslēdzošajā kārtā 110,00 

EUR  apmērā; 

13.2. I vietu/pakāpi Izglītības un zinātnes ministrijas vai Kultūras ministrijas rīkotā 

konkursā reģionā –85,00 EUR  apmērā; 

13.3. izciliem sasniegumiem valsts mēroga konkursos (dalībnieku kontingents aptver visas 

Latvijas mākslas skolas),  

13.3.1.  I, II, III vieta/pakāpe –110,00 EUR apmērā; 

13.3.2. Atzinība/Diploms - 85,00 EUR  apmērā. 

13.4. sasniegumiem starptautiskajos konkursos, ja konkursā par uzvaru nav saņēmis naudas 

balvu: 

13.4.1. I, II, III vieta/pakāpe –110,00 EUR apmērā; 

13.4.2. Atzinība/Diploms - 85,00 EUR  apmērā. 

14. Balvu izglītojamajiem profesionālās ievirzes izglītībā sporta jomā, ja sacensībās iegūta 

vieta pirmajā pusē, var pasniegt par: 

14.1. izciliem sasniegumiem (1.,2.,3.,4.,5.,6.vieta) Pasaules un/vai Eiropas čempionātos, 

Starptautiskās olimpiskās komitejas kalendārā iekļautās sacensībās  - 140,00 EUR 

apmērā, dalību tajos – 110,00 EUR; 

14.2. izciliem sasniegumiem (1.-3.vieta) valsts mēroga sacensībās vai to kopvērtējumos, ja 

sacensības notiek vairākos posmos – Sporta likumā atzīto sporta veidu federāciju 

organizētie Latvijas/Baltijas čempionāti, Latvijas/Baltijas kausi, Latvijas/Baltijas 

meistarsacīkstes - 110,00 EUR  apmērā; 

14.3. izciliem sasniegumiem Latvijas olimpiādē vai Latvijas Jaunatnes olimpiādē 

(1.,2.,3.,4.,5.,6.vieta) - 110,00 EUR  apmērā; 

14.4. izciliem sasniegumiem (1.-3.vieta) Latvijas sporta federācijas organizētajos 

čempionātos – 85,00 EUR apmērā, ja netiek organizētas valsts mēroga sacensības. 

15. Balvu izglītojamajiem interešu izglītībā, ja konkursā vai skatē iegūta vieta pirmajā 

trešdaļā, var pasniegt par: 

15.1. izciliem sasniegumiem (1., 2., 3.vieta vai I pakāpe) valsts un starptautiska mēroga 

konkursos un skatēs - 110,00 EUR  apmērā; 

15.2. dalība konkursu noslēdzošajā kārtā Dziesmusvētku laikā - 85,00 EUR  apmērā; 

15.3. izciliem sasniegumiem valsts mēroga skatē (vienota valsts žūrija un vienoti vērtēšanas 

kritēriji valstī), ja netiek organizēta kopēja valsts mēroga noslēdzošā kārta, un 



 

 

 

izglītojamā vai kolektīva iegūto punktu skaits atbilst 10 augstākajiem rādītājiem valstī 

–85,00 EUR  apmērā. 

16.  Balvu izglītojamajiem profesionālajā izglītībā (izņemot profesionālās ievirzes 

izglītību) var pasniegt par izciliem sasniegumiem Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojtā 

profesionālās meistarības konkursā (1., 2., 3.vieta/pakāpe, Atzinība) 140,00 EUR apmērā. 

17. Par izciliem sasniegumiem vairākās mācību priekšmetu olimpiādēs un dažādās izglītības 

jomās Komisija var lemt par Balvas piešķiršanu izglītojamajam līdz vienas valstī noteiktās 

minimālās mēnešalgas apmēram. 

18. Balvu pedagogiem par skolēnu izcilu sagatavošanu valstī noteiktajiem centralizētajiem 

eksāmeniem 250,00 EUR apmērā saņem pedagogs, kurš sagatavojis 10 vai vairāk  

izglītojamos no vienas skolas konkrētajam centralizētajam eksāmenam. Visu vienas skolas 

izglītojamo, kurus konkrētajam eksāmenam sagatavojis pedagogs un kuri kārtojuši 

centralizēto eksāmenu, kopējais vidējais procentuālais apguves vērtējums attiecīgajā 

centralizētajā eksāmenā ierindojas 15% augstāko  rezultātu skaitā valstī starp skolām, kurās 

eksāmenu kārtojuši vismaz 10 izglītojamie. 

19. Balvu izglītojamajiem par izciliem sasniegumiem valstī noteiktajos centralizētos eksāmenos  

250,00 EUR apmērā, saņem izglītojamais, kura  procentuālais apguves vērtējums attiecīgajā 

centralizētajā eksāmenā valstī ierindojas 2,5 % augstāko rezultātu skaitā. 

20. Balvu pedagogiem, kuri sagatavojuši izglītojamos, kuru sasniegumi atbilst šī nolikuma 11.3., 

12.1.2., 12.2.2., 12.3.2., 12.4., 13.2., 13.3.2., 13.4.2., 14.4., 15.2., 15.3. minētajiem 

kritērijiem, var piešķirt 85,00 EUR apmērā.  

21. Balvu pedagogiem, kuri sagatavojuši izglītojamos, kuru sasniegumi atbilst šī nolikuma 11.1., 

11.2., 12.1.1., 12.2.1., 12.3.1., 13.1., 13.3.1., 13.4.1., 14.1., 14.2., 14.3., 15.1. punktos 

minētajiem kritērijiem, var piešķirt 140,00 EUR apmērā. 

22. Balvu koncertmeistariem profesionālās ievirzes izglītības mūzikas jomā par izglītojamā 

sasniegumiem, atbilstoši šajā nolikumā noteiktajam, var piešķirt vienādā apmērā ar 

izglītojamā Balvu.  

23. Ja pedagogs sagatavojis vairākus izglītojamos/komandas/kolektīvus ar izciliem 

sasniegumiem, Komisija var lemt par Balvas piešķiršanu līdz vienas valstī noteiktās 

minimālās mēnešalgas apmēram. 

24. Komisija var sadalīt vienādās daļās šī nolikuma III nodaļā noteiktās Balvas apmēru, ja kādu 

no izcilajiem sasniegumiem iegūst divi vai vairāk izglītojamie (izņemot balvu par 

pedagogam par sasniegumiem valsts noteiktajos centralizētajos eksāmenos) vai sagatavošanā 

piedalījušies divi vai vairāk pedagogu. 

25. Naudas balva profesionālās ievirzes izglītības kolektīviem, kas sastāv no trīs vai vairāk 

locekļiem, tiek piešķirta (85 EUR vai110 EUR) apmērā neatkarīgi no dalībnieku skaita. 

26. Ja viena izglītojamā/komandas/kolektīva sagatavošanā piedalījušies divi un vairāk pedagogi, 

Balvu šī nolikuma noteiktajā apmērā var saņemt katrs no pedagogiem. 

 IV. Balvas saņemšanas kritēriji un apmērs  

pedagogiem par izcilu pedagoģisko darbu attiecīgajā mācību gadā 

27. Balvu var saņemt Talsu novada vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

iestāžu pedagogi, ja izglītības iestāde vai tās struktūrvienība atrodas Talsu novada 

administratīvajā teritorijā un kuru darbība (izņemot 27.3. un 27.4.punktā minētajiem 

pedagogiem) atbilst vismaz vienam no 28.punktā noteiktajiem Balvas saņemšanas kritērijiem 

šādās nominācijās un apmērā (pirms valstī noteikto nodokļu nomaksas): 

27.1. Par izcilu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītībā – 140 EUR; 

27.2. Par izcilu pedagoģisko darbu vispārizglītojošajā skolā – 140 EUR; 



 

 

 

27.3. Par izcilu pedagoģiskā darba debiju – 140 EUR; 

27.4. Par izcilu klases audzinātāja darbu – 140 EUR; 

28. Uz naudas balvas nominācijās var pretendēt pedagogs, kurš attiecīgajā mācību gadā atbilst 

vismaz vienam no šiem kritērijiem: 

28.1. pedagogs ir izstrādājis mācību līdzekli, izdevis grāmatu vai sagatavojis publikāciju par 

mācīšanu un mācīšanos; 

28.2. pedagogs ir  novadījis kursu nodarbību vismaz 6 stundu apjomā savas izglītības 

iestādes vai citiem Talsu novada pedagogiem, kura saskaņota normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā; 

28.3. pedagogs mācību stundas /rotaļnodarbības demonstrē savas izglītības iestādes 

pedagogiem un/vai citu izglītības iestāžu pedagogiem, dalījies savā pedagoģiskajā 

pieredzē, labās prakses piemēros ar savas un /vai citu izglītības iestāžu pedagogiem; 

28.4. pedagogs veic mentora darbību, mācīšanās eksperta vai konsultanta darbību izglītības 

iestādē vai Talsu novadā 

28.5. pedagogs savā izglītības iestādē aktīvi darbojas valsts un starptautiskajos projektos, 

kas popularizē izglītības iestādes vārdu novadā, valstī, pasaulē. 

29. Balvas par izcilu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītībā vai izcilu pedagoģisko darbu 

vispārizglītojošajā skolā saņem ne vairāk kā: 

29.1. viens pedagogs no katras vispārējās izglītības iestādes, kurā ir līdz 100 izglītojamajiem 

(ieskaitot), ņemot vērā, ka šo izglītības iestāžu kopējais apbalvojamo pedagogu skaits 

ir vienāds ar vienu apbalvojamo pedagogu uz 200 izglītojamajiem; 

29.2. viens pedagogs no katras vispārējās izglītības iestādes, kurā ir no 101 līdz 

350 izglītojamajiem (ieskaitot); 

29.3. divi pedagogi no katras vispārējās izglītības iestādes, kurā ir vairāk par 

350  izglītojamajiem. 

30. Balvu par izcilu pedagoģiskā darba debiju saņem ne vairāk kā 2 Talsu novada pedagogi, kura 

kopējais pedagoģiskais stāžs ir līdz 3 gadiem. 

31. Balvas par izcilu klases audzinātāja darbu saņem ne vairāk kā 2 Talsu novada 

vispārizglītojošo skolu klases audzinātāji. 

32. Minētās balvas tiek piešķirtas, piemērojot šādus izvērtēšanas kārtību: 

32.1. katrā izglītības iestādē līdz 20.maijam: 

1) izglītības iestādes darbinieki, skolēni vai viņu vecāki izvirza pretendentus minētās 

balvas saņemšanai; 

2) izglītības iestādes pedagoģiskā padome izvērtē pretendentu atbilstību nolikuma 

28.punkta nosacījumiem; 

3) izglītības iestādē tiek organizēts balsojums, kurā var piedalīties iestādes izglītojamo 

vecāki, darbinieki un izglītojamie (skolās); 

4) izglītības iestādes padome, pamatojoties uz balsojuma rezultātiem, apstiprina 

pretendentus balvas saņemšanai, kuru skaits nepārsniedz 29., 30. vai 31.punktā 

noteikto atbilstošo balvu saņēmēju skaitu. 

32.2. nolikuma 3.punktā minētā komisija līdz 23.jūnijam: 

32.2.1. veic 29.1.punktā minētās balvas pretendentu izvērtēšanu; 

32.2.2. veic 27.3.punktā minētās balvas pretendentu izvērtēšanu;  

32.2.3. veic 27.4.punktā minētās balvas pretendentu izvērtēšanu; 

32.2.4. pieņem lēmumu par IV nodaļā minēto balvu piešķiršanu. 

33. IV nodaļā minētā balva katrā no nominācijām var tikt piešķirta ne biežāk kā 1 reizi 5 gados. 

V. Balvas pasniegšana un publicitāte 

34. Balva tiek izmaksāta no katru gadu šim mērķim paredzētiem pašvaldības budžeta līdzekļiem. 



 

 

 

35. Balvu izglītojamajam, pamatojoties uz iesniegumu (pielikums Nr.2), ieskaita Balvas 

saņēmēja kontā, ieturot normatīvajos aktos paredzētos nodokļus. 

36. Izglītības iestādes vai tās struktūrvienības komandas vai kolektīva Balvu ieskaita iestādes, 

kurā darbojas kolektīvs vai komanda, budžetā. 

37. Balvu pedagogam ieskaita Izglītības iestādes grāmatvedības reģistrā esošajā vai pedagoga 

norādītajā bankas kontā. 

38. Vasaras mēnešos gūtos rezultātus iekļauj nākamā mācību gada sasniegumu izvērtēšanā vai 

Komisija organizē individuālu izvērtēšanu un pasniegšanu pēc šī nolikuma III. nodaļā 

noteiktajiem nosacījumiem. 

39. Apbalvošanas pasākums izglītojamajiem notiek katra gada jūnija mēnesī, pedagogiem 

oktobra mēnesī. Apbalvošanas pasākumus organizē Izglītības pārvalde. 

40. Informācija par izglītojamiem un pedagogiem, kuri saņēmuši apbalvojumus, publicējama 

Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē un informatīvajā izdevumā „Talsu Novada Ziņas” un 

citos pašvaldības informācijas izplatīšanas kanālos. 

 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone 

 



 

 

 

1.pielikums 

nolikumam ”Konkurss “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” 

 

…………………………………………………………………… 
(izglītības iestādes/organizācijas nosaukums; iesniedzējs, ja iesniedzējs ir privātpersona) 

 

pieteikums - saraksts izglītojamo un viņu pedagogu apbalvošanai par sasniegumiem 20…../20….m.g. 

 

Nr. 

Izglītojamā vārds, 

uzvārds/ Komandas vai 

kolektīva nosaukums 

Klase/grupa 

Iegūtā vieta, 

pakāpe, 

atzinība 

Pasākums, kurā iegūta 

godalgotā vieta 

Pedagoga vārds, 

uzvārds 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Pielikumā:__________________________ 

Izglītības iestādes vadītājs: _________________________/________________________/ 

 

Domes priekšsēdētāja: S.Pētersone



 

 

 

 

2.pielikums 

nolikumam „Konkurss “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu 

izglītībā””  

 

 

 

 

 

Balvas saņēmēja vārds, uzvārds:   

Personas kods:   

Deklarētā dzīvesvietas adrese:   

 

 

 

Talsu novada pašvaldībai 

 

 

IESNIEGUMS PAR BALVAS SAŅEMŠANU 
Talsos 

 

 

Naudas balvas piešķiršanas gadījumā, lūdzu to pārskaitīt uz kontu: 

Saņēmējs:   

 
(konta turētāja vārds, uzvārds) 

Saņēmēja banka:  

Bankas kods:  

Konta numurs (IBAN 21 zīme):  

 

 

20___. gada “ “ ________________ 

 

 

_______________________ /_____________________ / 
 (paraksts) (paraksts atšifrējums) 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                         S.Pētersone 
 

 



 

 

 

 

 
Pielikums Nr.3 

nolikumam „Konkurss “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu 

izglītībā””  

Pretendenta pieteikums par izcilu pedagoģisko darbu attiecīgajā mācību gadā 

Pretendenta  vārds, uzvārds   

Iestāde   

Ieņemamais amats   

Tālrunis, e-pasts   

Izvēlētā nomināciju kategorija (lūdzu izvēlēties vismaz vienu) 
  Par izcilu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītībā 

  Par izcilu pedagoģisko darbu vispārizglītojošajā skolā 

  Par izcilu pedagoģiskā darba debiju 

  Par izcilu klases audzinātāja darbu 

Atbilstība vismaz vienam 28.punktā noteiktajam kritērijam (atzīmējiet atbilstošo/-s): 

 
 pedagogs ir izstrādājis mācību līdzekli, izdevis grāmatu vai sagatavojis publikāciju par 

mācīšanu un mācīšanos 

 
 pedagogs ir  novadījis kursu nodarbību vismaz 6 stundu apjomā savas izglītības iestādes vai 

citiem Talsu novada pedagogiem, kura saskaņota normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

 

 pedagogs mācību stundas /rotaļnodarbības demonstrē savas izglītības iestādes pedagogiem 

un/vai citu izglītības iestāžu pedagogiem, dalījies savā pedagoģiskajā pieredzē, labās 

prakses piemēros ar savas un /vai citu izglītības iestāžu pedagogiem 

 
 pedagogs veic mentora darbību, mācīšanās eksperta vai konsultanta darbību izglītības 

iestādē vai Talsu novadā 

 
 pedagogs savā izglītības iestādē aktīvi darbojas valsts un starptautiskajos projektos, kas 

popularizē izglītības iestādes vārdu novadā, valstī, pasaulē 

Pamatojums pretendenta izvirzīšanai uz vienu no nomināciju kategorijām 

 

Izglītības iestādes, kura piesaka pretendentu, kontaktinformācija (vārds, uzvārds, tālrunis, 

e-pasts, ieņemamais amats): 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                         S.Pētersone 

 



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 

Talsos  

 

28.01.2021. Nr.______ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 30.04.2015. lēmumā Nr. 219 “Par konkursa 

“Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā” komisijas izveidošanu” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Vinetas Ozolas iesniegums (reģistrēts 07.01.2021., 

Nr.12-3/120) ar lūgumu atbrīvot no konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un 

pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas.  

Lai nodrošinātu vispārējās izglītības pārstāvību komisijas sastāvā un pamatojoties uz 

Talsu novada domes konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikuma 3.punktu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu un Talsu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 14.01.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Vinetu Ozolu no Talsu novada pašvaldības konkursa “Izcilākie Talsu novada 

izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” komisijas 

locekļa pienākumu pildīšanas. 

2. Izteikt Talsu novada domes 30.04.2015. lēmuma Nr.219 “Par konkursa “Izcilākie 

Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” 

komisijas izveidošanu” 1.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.5. Inese Caune, Talsu novada izglītības pārvaldes vadītāja vietniece;”. 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu izsūtīt: 

1. V.Ozolai; 

2. I.Caunei; 

3. Izglītības pārvaldei; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.01.2020.              Nr._______ 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Dundagas un Rojas novadu pašvaldībām 

Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra darbības nodrošināšanai  

 

Talsu novada pašvaldība sadarbībā ar Dundagas un Rojas pašvaldībām ilggadēji 

nodrošina Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra (turpmāk - Orķestris), kurā muzicē visu 

iepriekš minēto pašvaldību mūzikas skolu audzēkņi, darbību. 

Nolūkā nodrošināt Orķestra darbības nepārtrauktību, pēctecību un ilgtspēju, un, lai 

noteiktu katras pašvaldības finansiālo un organizatorisko atbildību laika periodā no 2021.gada 

janvāra līdz jūlijam, Talsu, Dundagas un Rojas novadu pašvaldības vienojas par sadarbību 

Orķestra darbības nodrošināšanai un slēdz sadarbības līgumu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 10. un 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 14.01.2020. un Finanšu 

komitejas 21.01.2020. lēmumiem,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Rojas novada pašvaldību un Dundagas novada pašvaldību 

par Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra darbības nodrošināšanu 2021.gadā, 

saskaņā ar šī lēmuma pielikumu – Sadarbības līgumu. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļai sadarbības 

līgumā noteiktās atbildības un finanšu pārraudzības nodrošināšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

  

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                   S. Pētersone 

 
Jurkeviča 27877562 

ina.jurkevica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dundagas novada pašvaldībai;  

2. Rojas novada pašvaldībai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Kultūras un sporta attīstības nodaļai. 



 

 

 

 

Pielikums 
Talsu novada domes 28.01.2021. lēmumam Nr._____  

“Par sadarbības līguma slēgšanu ar Dundagas un Rojas novadu pašvaldībām 

Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra darbības nodrošināšanai” 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr. SA______ 

par sadarbību Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra  

darbības nodrošināšanā 2021.gadā 

 

Talsos,    Dokuments satur laika zīmogu 

 

Talsu novada pašvaldība (reģ.Nr.90009113532), tās domes priekšsēdētājas Sandras 

Pētersones personā, kura rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, no vienas puses, 

Dundagas novada pašvaldība (reģ.Nr.90002644930), tās domes priekšsēdētāja Alda Felta 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, no otras puses,  

Rojas novada pašvaldība (reģ.Nr. 90002644930), tās domes priekšsēdētājas Evas Kārkliņas 

personā, kura rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, no trešās puses, visi kopā un katra 

atsevišķi saukta Puse/Puses, noslēdz šo līgumu, turpmāk Līgums, un vienojas par sekojošo: 

 

1. Līguma priekšmets 

 

1.1.  Puses vienojas sadarboties Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra (turpmāk – 

Orķestra) darbības nodrošināšanā no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

1.2.  Līgumā noteikti vispārīgie Pušu sadarbības noteikumi. Par Līgumā neminētiem 

pasākumiem Puses vienojas atsevišķi. 

 

2. Pušu tiesības un pienākumi 

 

2.1.  Izpildot Līguma 1.punktā noteikto, Puses apņemas (saskaņā ar pielikumu): 

2.1.1. nodrošināt savu Orķestra dalībnieku sagatavošanu dalībai Orķestrī saskaņā ar Orķestra  

diriģenta norādēm; 

2.1.2. nodrošināt Orķestra dalībnieku veiksmīgu sagatavošanās procesu un dalību XII 

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos; 

2.1.3. nodrošināt ne retāk kā vienu reizi gadā par saviem līdzekļiem savu Orķestra dalībnieku 

ierašanos un koncertprogrammas sniegšanu katras Puses administratīvajā teritorijā 

rīkotā pasākumā; 

2.1.4. apmaksāt dalības maksu Latvijas orķestru asociācijā; 

2.1.5. apmaksāt diriģenta, mūzikas repetitoru un koncertmeistara darbu Orķestra 

kopmēģinājumos,  mēģinājumos un individuālajās nodarbībās, saskaņā ar Līguma 

pielikumu; 

2.1.6. apmaksāt transporta izdevumus savu Orķestra dalībnieku braucieniem un Orķestra 

kopmēģinājumiem, koncertiem, skati saskaņā ar diriģenta norādēm; 

2.1.7. nodrošināt Orķestra dalībniekus ar metodiskajiem materiāliem, mēģinājumu un 

kopmēģinājumu telpām; 



 

 

 

 

2.1.8. neskatoties uz administratīvo teritoriālo reformu, paredzēt 2021. gada budžetā 

finansiālos līdzekļus, kas nodrošinātu Orķestra darbību līdz 2021. gada 31. 

decembrim. 

2.2.  Rojas novada pašvaldība apņemas par saviem līdzekļiem nodrošināt Orķestri ar 

pastāvīgām telpām un diriģentu. 

2.3.  Dundagas un Talsu novadu pašvaldības apņemas par saviem līdzekļiem nodrošināt 

Orķestri ar pastāvīgām telpām un mūzikas repetitoriem. 

2.4.  Pusēm ir tiesības: 

2.4.1.   izvērtēt Orķestra mēģinājumu, kopmēģinājumu norises procesu un rezultātus; 

2.4.2. rakstveidā informēt pārējās Puses par iebildumiem, priekšlikumiem un ierosinājumiem; 

2.4.3. uzaicināt pārējās Puses piedalīties sanāksmēs, kurās izskata jautājumus, kas saistīti ar šī 

Līguma izpildi. 

2.5.  Neviena no Pusēm nav atbildīga par zaudējumiem, saistību neizpildi vai izpildes 

aizkavēšanos, ja tas saistīts ar nepārvaramas varas apstākļiem.  

2.6.  Ar nepārvaramas varas apstākļiem saprot dabas stihijas (plūdus, vētras postījumus 

u.tml.), valdības izraisītas akcijas, politiskās un ekonomiskās blokādes, valsts institūciju 

rīkojumus, lēmumus un pavēles, kā arī citus no Pusēm neatkarīgi radušos ārkārtēja 

rakstura negadījumus, kurus Puses nevarēja ne paredzēt, ne novērst. 

2.7.  Puse, kuru Līguma ietvaros ietekmē nepārvaramas varas apstākļi, nekavējoties, tiklīdz 

tas ir iespējams, par to informē pārējās Puses. Ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās 

ilgāk par 30 kalendārajām dienām, Puses kopīgi risina jautājumu par Līguma turpmāko 

izpildi vai izbeigšanu. 

 

3. Strīdu izskatīšanas kārtība 

 

3.1.  Strīdus, kas starp Pusēm rodas saistībā ar Līgumu, Puses risina sarunu ceļā. 

3.2.  Ja Puses vienošanos nepanāk, strīdus izskata tiesā saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

 

4. Līguma darbības laiks un kārtība  

 

4.1.  Līgums ir spēkā līdz 2021.gada 30. jūnijam.  

4.2.  Pusēm ir tiesības grozīt un papildināt Līgumu, savstarpēji rakstveidā vienojoties. 

 

5. Īpaši noteikumi 

 

5.1. Līgums ir saistošs Pušu darbības pārņēmējiem. 

5.2. Visi strīdi, kuri rodas starp Pusēm, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās netiek 

panākta, tiesā. 

5.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 

pievienojami līgumam kā pielikumi, Pusēm vienojoties. 

5.4. Līgums stājas spēkā no tā parakstīšanas brīža. 

 

6. Citi noteikumi 

6.1.  Pušu kontaktpersonas: 

6.1.1. Talsu novada pašvaldības kontaktpersona – Ina Jurkeviča, tālruņa nr. 27877562,e-

pasts: ina.jurkevica@talsi.lv. 

mailto:ina.jurkevica@talsi.lv


 

 

 

 

6.1.2. Dundagas novada pašvaldības kontaktpersona – Dace Čodera, tālruņa nr. 29543665, e-

pasts: dace.codera@dundaga.lv; 

6.1.3. Rojas novada pašvaldības kontaktpersona – Indra Sproģe, tālruņa nr. 29900518; e-

pasts: indra622@inbox.lv; 

6.2.  Katra no Pusēm ir atbildīga par savu iestāžu un darbinieku informēšanu par Līgumu. 

6.3.  Puses 10 (desmit) darbadienu laikā rakstveidā informē pārējās Puses par izmaiņām 

rekvizītos, kā arī kontaktpersonu nomaiņas gadījumā. 

6.4.  Līgums parakstīts elektroniski uz satur laika zīmogu. 

 

7. Pušu paraksti un rekvizīti 

 
Talsu novada 

pašvaldība 

Dundagas novada 

pašvaldība 

Rojas novada pašvaldība 

Adrese: Kareivju iela 7,  

Talsi,  

Talsu novads,  

LV-3201 

Adrese: Pils iela 5-1 

Dundaga, Dundagas pagasts 

Dundagas novads,  

LV-3270 

Adrese: Zvejnieku iela 3 

Roja,  

Rojas novads,  

LV-3264 

 

Domes priekšsēdētāja  

 

Domes priekšsēdētājs  

 

Domes priekšsēdētāja  

   

 

S. Pētersone 

 

A. Felts 

 

E. Kārkliņa 

   

2021.gada ____._______ 

 

2021.gada ____._______ 

 

2021.gada ____._______ 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dace.codera@dundaga.lv
mailto:indra622@inbox.lv


 

 

 

 

Pielikums  
Sadarbības līgumam Nr. ______   

starp Talsu novada pašvaldību,  

Dundagas novada pašvaldību un Rojas novada pašvaldību 

par Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra darbības nodrošināšanu 2021.gadā 

 

Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra  

darbības nodrošināšanas izmaksas 2021.gadā 

 

N. 

p.k. 

 

Izdevumu pozīcija 

Darba 

izpildītājs 

Darba 

ilgums 

 

Aprēķins 

(EUR/mēnesī 

ar visiem 

nodokļiem) 

Kopā 

(EUR) 

Rojas novada pašvaldība 

1.  Diriģenta darba samaksa par 

orķestra kopmēģinājumiem, 

koncertiem 

Indra 

Sproģe 

10 mēneši 176.44 1  764.40 

2.  Transporta izdevumi 

Mēģinājumi, kopmēģinājumi un 

koncerti Talsos – 17 

Mēģinājumi un koncerts Dundagā – 

4 

Mēģinājums Engurē – 1  

    

 

17 x 7.62 

4 x 10.00 

 

1 x 10.00 

 

 

129.54 

40.00 

 

10.00 

3.  Ēdināšana (modelēšanas koncertā 

Rīgā) 

  6 dalībnieki x 

6.00 x 2 dienas 

72.00 

4.  Ēdināšana V Latvijas orķestru 

asociācijas festivālā Rīgā 

  6 dalībnieki x 

6.00 x 1 diena 

36.00 

5.  Inventāra iegāde (krekliņi ar 

orķestra logo) 

  6 dalībnieki x 

10.00 

60.00 

6.  Orķestra karoga skice, aušana   250.00 250.00 

7.  Autoratlīdzības līgums ar 

Kurzemes koporķestra diriģentu 

M.Bergu (darbs, transports) 

  1 x 92.65 92.65 

 KOPĀ pašvaldībai 2454.59 

Dundagas novada pašvaldība 

1.  Mūzikas repetitora darba samaksa 

par individuālo apmācību 

Ieva 

Hermane 

10 mēneši 92.70 927.00 

2.  Transporta izdevumi 

Mēģinājumi, kopmēģinājumi un 

koncerti Talsos – 17 

Mēģinājumi un koncerts Rojā – 4 

Mēģinājums Engurē – 1  

    

 

17 x 7.62 

4 x 10.00 

1 x 10.00 

 

 

129.54 

40.00 

10.00 

3.  Ēdināšana (modelēšanas koncertā 

Rīgā) 

  5 dalībnieki x 

6.00 x 2 dienas 

60.00 

4.  Ēdināšana V Latvijas orķestru 

asociācijas festivālā Rīgā 

  5 dalībnieki x 

6.00 x 1 diena 

30.00 

5.  Inventāra iegāde (krekliņi ar   5 dalībnieki x 50.00 



 

 

 

 

orķestra logo) 10.00 

6.  Orķestra karoga skice, aušana   250.00 250.00 

7.  Autoratlīdzības līgums ar 

Kurzemes koporķestra diriģentu 

M.Bergu (darbs, transports) 

  1 x 92.65 92.65 

 KOPĀ pašvaldībai 1589.19 

Talsu novada pašvaldība 

1.  Mūzikas repetitoru darba samaksa 

par individuālo apmācību 

Līga Balga 

Anda 

Kostanda 

Lineta 

Mūrniece  

10 mēneši 

 

10 mēneši 

 

10 mēneši 

92.70 

 

92.70 

 

92.70 

927.00 

 

927.00 

 

927.00 

2. Dalības maksa LOA    120.00 

3. Degvielas izdevumi transportam 

Mēģinājumi un koncerts Dundagā – 

4 

Mēģinājumi un koncerts Rojā – 4 

Mēģinājums Engurē - 1 

   

 

4 x 8.50 

4 x 7.50 

1 x 123.75 

 

 

34.00 

30.00 

123.75 

4. Transporta izdevumi 1 

kopmēģinājumam Rīgā, un 3 

koncertiem Rīgā, 1 koncertam 

Liepājā 

   

4 x 203.10 

1 x 268.50 

 

812.40 

268.50 

5. Ēdināšana (modelēšanas koncertā 

Rīgā) 

  28 dalībnieki x 

6.00 x 2 dienas 

336.00 

6. Ēdināšana V Latvijas orķestru 

asociācijas festivālā Rīgā 

  28 dalībnieki x 

6.00 x 1 diena 

168.00 

7. Inventāra iegāde (krekliņi ar 

orķestra logo) 

  28 dalībnieki x 

10.00 

280.00 

 KOPĀ pašvaldībai 4953.65 

PAVISAM KOPĀ  

kamerorķestra darbības nodrošināšana 

 

8997.03 

 

 

Talsu novada domes priekšsēdētāja                                                           S. Pētersone 

 

Dundagas novada domes priekšsēdētājs                                                     A. Felts 

 

Rojas novada domes priekšsēdētāja                                                           E. Kārkliņa 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

Par saistošo noteikumu Nr.___ 

„Par Talsu novada pašvaldības 

2021.gada pamatbudžeta” apstiprināšanu 

  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likumu “Par 

pašvaldību budžetiem” un Talsu novada domes, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

__.__.___. sēdes, Sociālo un veselības jautājumu komitejas __.__.___. sēdes, 

Tautsaimniecības komitejas __.__.___.,   

 

Talsu novada dome nolemj : 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ „Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada 

pamatbudžetu” (saistošie noteikumi pievienoti). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                 S.Pētersone 

 

 

 

 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt : 

1. VARAM; 

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV- 3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

2021.gada  __.janvārī                           Saistošie noteikumi Nr._ 

                                                                                 (protokols Nr._, _.punkts, lēmums Nr.__) 

 

Par Talsu novada pašvaldības 

2021.gada pamatbudžetu 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldību budžetiem” 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu ieņēmumos ___ EUR 

(___ euro) apmērā saskaņā ar pielikumu Nr.1 . 

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 

pamatbudžeta izdevumu plānu 2021.gadā ____ EUR (___ euro) apmērā saskaņā ar 

pielikumu Nr.2. 

3. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta finansēšanu ___ EUR apmērā 

saskaņā ar pielikumu Nr.2, tai skaitā: 

3.1.  naudas līdzekļu atlikumu uz 01.01.2021. 8 066 163 EUR apmērā; 

3.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2021. ____ EUR apmērā; 

3.3. saņemtie aizņēmumi ____ EUR apmērā; 

3.4. atmaksājamie aizņēmumi -1 507 088 EUR apmērā. 

4. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām saskaņā ar pielikumu Nr.3. 

5. Uz 30.01.2021. apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžeta 

aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmēru 2021.gadā ____ EUR, 

2022.gadā ______ EUR, 2023.gadā _______ EUR un 2024.gadā ____ EUR. 

6. Atjaunot līdz 31.12.2021. plānoto naudas līdzekļu atlikumu gada beigās 500 000 EUR 

(pieci simti tūkstoši euro) apmērā, neieskaitot dabas resursu nodokļa un ceļu fonda 

līdzekļu atlikumu. 

7. Apstiprināt dotāciju SIA „Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas” Talsu filiālei 35 000 

EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši euro) apmērā. 

8. Neatļaut veikt grozījumus no sekojošiem izdevumu kodiem: 

8.1. darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina ienākuma nodokli, 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – 1221; 

8.2. atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu 

pamata – kods 1151. 



 

 

 

 

9. Atļaut veikt grozījumus starp sekojošiem budžeta izdevumu kodiem tikai ar Talsu 

novada domes lēmumu: 

9.1. darba devēja izdevumi veselības, dzīvības un nelaimes gadījumu apdrošināšanai – 

kods 1227; 

9.2. darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kā neaprēķina ienākuma nodokli, 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – kods 1228; 

9.3. prēmijas un naudas balvas – kods 1148; 

9.4. pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība – kods 5240. 

10. Atļaut tikai Talsu novada pašvaldības finanšu nodaļai gatavojot kārtējos 

budžeta grozījumus, veikt grozījumus starp sekojošiem budžeta izdevumu kodiem, 

starp pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām: 

10.1. izdevumi par apkuri – kods 2221; 

10.2. izdevumi par ūdeni un kanalizāciju – kods 2222; 

10.3. izdevumi par elektroenerģiju – kods 2223; 

10.4. izdevumi par atkritumiem – kods 2224; 

10.5. izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem – kods 2229; 

10.6. ēku, būvju un telpu uzturēšana – kods 2244; 

10.7. kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli (dezinfekcijas līdzekļi) 

– kods 2352; 

10.8. transportlīdzekļu noma – kods 2262; 

10.9. normatīvajos aktos noteiktie darba devēja veselības izdevumi darba 

ņēmējam  – kods 2234; 

10.10. zemes noma – kods 2263; 

10.11. kurināmais – kods 2321. 

11. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju iesniegumiem, kas saskaņoti ar Izglītības pārvaldes vadītāju, gatavojot 

kārtējos budžeta grozījumus, veikt grozījumus starp sekojošiem izdevumu kodiem:  

9.1.pārējie komandējumu un dienesta braucienu izdevumi – kods 2112; 

9.2. administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības – kods 2231; 

9.3. izdevumi par saņemtajiem apmācību izdevumiem – kods 2235; 

9.4. biroja preces – kods 2311; 

9.5. inventārs – kods 2312; 

9.6. zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces – kods 2341; 

9.7. kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli (izņemot dezinfekcijas līdzekļi) – 

kods 2351; 

9.8. mācību līdzekļi un materiāli – kods 239 0; 

9.9. bibliotēku krājumi – kods 5233; 

9.10. mīkstais inventārs – kods 2361; 

9.11. virtuves inventārs, trauki un galda piederumi – kods 2362. 

12. Neatļaut samazināt izdevumus, izņemot, ja ir pieņemti atsevišķi Talsu novada 

pašvaldības Domes lēmumi,  Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm ēdināšanas 

izdevumiem – kods 2363. 

13. Pārvalžu vadītājiem budžetā apstiprinātajā apmērā prioritāri veicamo darbu sarakstus 

apstiprināt ar izpilddirektora rīkojumu.  

14. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītājam budžeta sadaļā 

“Būvprojektu izstrāde projektu sagatavošanai, tai skaitā projektu neattiecināmas 

izmaksas” piešķirtā finansējumu sadalījumu pa projektiem/pasākumiem apstiprināt ar 

izpilddirektora rīkojumu. 

15. Talsu novada Sporta skolas direktoram sporta skolas treneru, kuru algas tiek finansētas 

no pašvaldības budžeta līdzekļiem, tarifikācijas saskaņot ar izpilddirektoru.  



 

 

 

 

16.  Iestāžu vadītājiem iesniegumus par budžeta grozījumiem, izņemot lēmuma 6., 7., un 

8.punktā uzskaitītajiem izdevumu kodiem, iesniegt pašvaldībā vienu reizi mēnesī ne 

vēlāk kā līdz katra mēneša pēdējai darba dienai par nākamo mēnesi. 

17. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt grozījumus iestāžu/struktūrvienību 

tāmēs atbilstoši 16. punktā noteiktajā kārtībā iesniegtajiem iesniegumiem, sagatavojot 

kārtējos budžeta  grozījumus apstiprināšanai Talsu novada pašvaldības Domes sēdē. 

18. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai sadalīt izdevumos ieņēmumos noteiktam 

mērķim saņemtos finanšu līdzekļus. 

19. Budžeta izdevumus iestāžu/struktūrvienību tāmēs plānot divās ekonomisko izdevumu 

klasifikācijas zīmēs, nosakot, ka pašvaldības iekšējās budžeta izlietošanas kontroles 

vajadzībām tiek izmantota uzskaite četrās izdevumu ekonomiskās klasifikācijas zīmēs.  

20. Pašvaldības iestāžu, pārvalžu un struktūrvienību vadītājiem ieņēmumu neizpildes 

gadījumā veikt budžeta grozījumus, samazinot izdevumu daļu, izņemot lēmuma 6., 7., 

8. un 9.punktā uzskaitītos izdevumu kodus. 

21. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                              S.Pētersone 

 

Parakstīti __.__.2021. 

 

 


